



Referat fra grupperådsmødet (Generalforsamlingen)

Mødet blev afholdt torsdag den 22. februar 2024

1. **Valg af dirigent og referent**
Niels Just-Nørregaard valgt til referent.
2. **Fremlæggelse af bestyrelsens beretning**
Beretning aflagt af Grupperådsformand, Kaj Bang Jensen
Beretningen godkendt, og vedlagt referatet.
3. **Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet for 2023**
Regnskab fremlagt af Marianne, Færre medlemmer, derfor lavere kontingent indtægt.
Derudover lavere tilskud fra BUS end forventet på grund af færre medlemmer.
Samlet set et underskud på 27.929 kr.
Dog stadig intet alarmende på regnskabssiden idet der stadig står godt 100.000 kr. på kontoen.
Regnskabet godkendt.
4. **Fremlæggelse og godkendelse af justeret budget for indeværende år**
Godkendt
5. **Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2024/2025**
Godkendt
6. **Vedtagelse af kontingenter for 2024/2025**
Forslår uændret kontingent (2x375 kroner)
Derudover foreslås at det nuværende indmeldelsesgebyr på 100,- kr. ændres til et startkontingent på 200,- kr. Dette skal dække opstartsomkostninger, til tørklæde mm. samt et minimumskontingent på 75,- kr. dækkende, perioden fra indmeldelse, til førstkommende ordinære kontingentopkrævning.
Kontingentsats og startkontingent godkendt
7. **Behandling af indkomne forslag**
Ingen indkomne forslag
8. **Vedtagelse af udviklingsplan –**
Ikke aktuel idet nuværende udviklingsplan fortsætter året ud.
9. **Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen.**
Der besluttes, at vi er minimum 3 og maksimum 9 personer i bestyrelsen.



**10. Valg til bestyrelsen**

Kaj Bang Jensen	Bestyrelsesformand	Ikke på valg
Marianne Engbjerg	Kasserer	Ikke på valg
Sara Lund	Bestyrelsesmedlem	Ikke på valg
Bjarke Lund	Bestyrelsesmedlem	Ikke på valg
Niels Just-Nørregaard	Bestyrelsesmedlem	Ikke på valg
Jacob Mogensen	Bestyrelsesmedlem	Valgt

11. Valg af søkyndigt medlem

Marianne Engbjerg valgt

12. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant

Anne-Marie valgt til revisor

Peter Nowack valgt til revisorsuppleant

13. Valg af fem stemmeberettigede til divisionsrådsmødet (14 maj i Birkebæk kl. 17.30)

Niels Just-Nørregaard

Kaj Bang Jensen

Betinna Zink

Simon Kvarthborg

Jacob Mogensen

14. Valg af to stemmeberettigede til korpsrådsmødet (15-17 november)

Kaj Bang Jensen

Niels Just-Nørregaard

15. Eventuelt

Overvejelser om oprettelse af en familiespejderafdeling, hvis det kunne være muligt at finde lagerkapacitet. Simon Kvarthborg vil gerne gå ind i det som lederhjælper hvis der kunne findes en leder der ville påtage sig opgaven.

Bestyrelsesformand

Kaj Bang Jensen

Dirigent

Niels Just-Nørregaard

Tjørring den: 22-02-2024

Det Danske Spejderkorps

Tjørringspejderne

CVR: 41041196





TJØRRINGSPEJDERNE
 Alykkevej 15
 7400 Herning

Beretning ved Tjørringspejdernes grupperådsmøde torsdag den 22. februar 2024

Endnu en gang har jeg fornøjelsen af, at kunne aflæggeberetning her ved vores grupperådsmøde.

En fornøjelse, fordi jeg oprigtig mener, at det giver børn og unge en fantastisk mulighed for at udvikle stærke bånd.

Bånd der udvikles gennem det samarbejde og fællesskab der trives i en spejdergruppe.

Her lærer vi børn og unge at arbejde sammen og støtte hinanden.

Her er ligeværdighed i højsædet.

Alle er noget værd, og alle har ret til at opleve at de er noget værd og at de har en betydning i fællesskabet.

Ligeværd,- der også betyder at vi ser og anerkender hinandens forskelligheder.

Både vi voksne og de børn der kommer hos os, er forskellige. Uanset hvad vi bærer med os, er det vigtigt at alle bliver anerkendt.

Vi syntes selvfølgelig friluftsliv er vigtigt.

Derfor finder vores spejderaktiviteter stort set altid sted i det fri.

Det er en fantastisk mulighed for at udforske og forbinde sig med naturen. Vi håber vores aktiviteter fremmer spejdernes kærligheden til naturen og udvikler deres færdigheder til at færdes i naturen.

Vi giver ofte spejderne udfordringer og oplevelser der lærer dem vigtige livsfærdigheder, Så som, som lederskab, ansvar og selvstændighed.

Oplevelser der udmøntes gennem patruljearbejdet.

F.eks. når Troppen sendes på Hike med overnatning i shelter. De skal selv finde vej, og de står selv for at tilberede maden, og i det hele taget lærer at klare sig selv i et fællesskab hvor de hjælper hinanden igennem.

Eller hvor juniorerne planlægger og laver aktiviteter som de skal gennemføre i deres patruljer. Patruljeledere er så ansvarlige for aktiviteternes gennemførelse.

Minierne der, i deres patruljer, er i gang med at bygge egerhuler og foderhuse til skovens dyr, og skal i gang med at bygge store insekthoteller med engangspaller.

Og ikke mindst den lille flok Miko spejdere der her gennem den mørke tid har været ude i mørket til alle spejdermøderne

Her de har udforsket stjernehimlen og hørt om de nataktive dyr.

Det har været fantastisk at se hvilken mod de har opbygget, og den fortrolighed med mørket de har opnået gennem disse aktiviteter.

Det skal også hyggeligt, sjovt og eventyrligt at være spejder.

Se bare vores juleture hvor vi hvert år kører med et tema. På sidste juletur skulle spejderne redde julen fra den jule-fjendske Grinchen.

Og som i rigtige eventyr endte det selvfølgelig godt.





TJØRRINGSPEJDERNE
Ålykkevej 15
7400 Herning

Spejderne fik i deres patruljer og i fællesskab reddet julen og gjort Grinchen god igen så julehyggen kunne brede sig over Røddinglundcentret

Og Ikke mindst på sommerlejren, som forgik på Kulsø spejdercenter, ser spejderne værdien af samarbejde, og det at alle er værdsatte.

Vi var afsted i en halv uge for de mindste og en hel uge for de ældste.

Sommerlejren kan simpelthen ikke gennemføres uden alle spejdere deltager aktivt i de daglige gøremål. Det bliver faktisk en helt normal for ting spejderne at deltage i lejropbygning, madlavning, opvask, hente vand og hugge brænde til bålet.

Spejderne får for, her for alvor fornemmelsen at, at være noget værd for fællesskabet.

Og alle byder ind med det de kan.

Det kan selvfølgelig være lidt af en kabale at få det hele til at gå op. Det viser sig jo,- på den måde at vores sommerlejr kommer til at foregå i år.

Her tager de mindste til Assing Mølle Spejdercenter i forbindelse med pinsen og de største til Tyskland på Tydal spejdercenter i uge 27.

De fleste år tager vi ellers på fælles sommerlejr hele gruppen.

Men vores ledere skal jo kunne få det til at passe med deres ferier. Så i år måtte det blive på denne måde.

Alle ledere ved Tjørringspejderne er her helt og afdeles u-lønnet.

De bruger deres ferier og weekender når vi er på tur, så selvfølgelig skal vi have det til at passe med vores lederes familier og deres ferier.

Det skal alle have en kæmpe tak for alt det de gør for vores spejdere her i gruppen.

Der er også en del praktiske ting i forbindelse med driften af spejdergruppen. Vi skulle meget gerne, - her i løbet af sommeren have udskiftet taget på vores bålhytte,

Have bygget et nyt raftestativ (Her har Jem og Fix været så venlige at donere 8000 kr. til materialer)

Derudover har vi et meget utæt tag på vores pavillion, som vi håber at kunne finde penge til, så det også kan blive ordnet.

Til slut vil jeg sige bestyrelse og ledere, mange tak for det spejderår der er gået. Også det dem der ikke kunne komme til mødet her i dag.

Kaj Bang Jensen





Udviklingsplan 2020- 2024

Tjørringspejderne vil arbejde målrettet med følgende temaer i forbindelse med vores fortsatte spejderarbejde i 2024

1. Modige børn og unge (hovedtema)

Som spejdere udfordrer vi børn og unge. Hos os skal børn og unge få mod til at prøve nyt, mod til at være sig selv og mod på livet.

Derudover skal der være øget fokus på aktiviteter på og omkring vand

2. Vildskab i naturen

Vi bliver glade af at være i naturen, og vi bliver glade af at bevæge os. Som spejdere skal vi gøre begge dele.

3. Bæredygtighed i børnehøjde

Som spejdere værner vi om naturen. Vi inddrager børn og unge i, hvordan og hvorfor vi træffer bæredygtige valg, og vi giver dem mulighed for selv at gøre en forskel for en bedre verden.

4. Ledere

Vi vil arbejde på at fastholde og udvikle de ledere vi har. Der skal være fokus på lederpleje. Vi skal tiltrække nye ledere og sikre, at erfarne ledere fortsat finder vores tilbud udviklende og meningsfuldt. Det gør vi ved at skabe attraktive lederfællesskaber og tilbyde forskellige måder at være engageret på.

Vi skaber modige børn og unge

